○

大阪市街地開発株式会社 1 代表取締役社長

大阪外環状鉄道株式会社 2 常務取締役

3 代表取締役社長

4 専務取締役（総務担当）

5 常務取締役（鉄道担当）

6 常務取締役（営業担当）

7 代表取締役社長

8 代表取締役専務

9 取締役（総務部担当）

10 取締役（管理部担当）

株式会社大阪城ホール 11 代表取締役社長

関西高速鉄道株式会社 12 常務取締役

13 理事（総務、人事、企画担当）

14 理事（財務、施設整備担当）

地方独立行政法人大阪市博物館機構 15 副理事長

地方独立行政法人大阪市民病院機構 16 副理事長

地方独立行政法人天王寺動物園 17 副理事長

株式会社大阪港トランスポートシステム

株式会社大阪市開発公社

公立大学法人大阪

職務内容及び募集要件の報告

【令和７年度に改選等が行われた役職（本市退職者を選考の対象に含んだもの）】
　大阪市の監理対象団体における大阪市退職者の採用等に関する指針を定める規程第３条第４項の
規定に基づき報告のあった監理対象出資法人の役員の職務内容及び募集要件を公表します。

団体名 役職名項番

役員公募に係る職務内容及び募集要件報告書

令和 6年 10月 11日

大阪市都市整備局長様

大阪市街地開発株式会社

当団体の役員の採用に際して、大阪市退職者を選考の対象に含め公募選考手続を行うこととしたの

で、大阪市の監理対象団体における大阪市退職者の採用等に関する指針を定める規程第３条第４項の

規定に基づき、次のとおり報告します。

記

１ 役員の役職

⑴ 役職：代表取締役社長

⑵ 就任予定日及び任期

令和 7年 6月下旬の定時株主総会から令和 9年 6月下旬の定時株主総会終結の時まで

２ 職務内容（期待する行動特性等）

市街地再開発事業等により建築された建築物の管理及び運営並びに同事業に関連する施設の建設

及び経営等に係る業務執行の決定及び指揮命令

３ 募集要件

⑴ 応募資格

組織マネジメントの経験を有すること（企業等での管理職経験者）

⑵ 求める人物像

ア 代表取締役社長にふさわしい組織運営にかかるガバナンス、コンプライアンスについての

識見を有すること

イ 大局的な観点を持ち、先見性のある経営感覚を有すること

ウ 的確かつ迅速な理解・判断力を有すること

エ 対外的な交渉・調整力を有すること

オ さらなる経営改善を遂行できる高い経営能力を持ち、強いリーダーシップを発揮できる優れた

人材であること

1

役員公募に係る職務内容及び募集要件報告書

外環総第３８７号

令和６年１０月１７日

大阪市 計画調整局長 様

大阪外環状鉄道株式会社

当団体の役員の採用に際して、大阪市退職者を選考の対象に含め公募選考手続を行うこととしたの

で、大阪市の監理対象団体における大阪市退職者の採用等に関する指針を定める規程第３条第４項の

規定に基づき、次のとおり報告します。

記

１ 役員の役職

⑴ 役職

常務取締役

⑵ 就任予定日及び任期

令和７年６月の株主総会から令和９年６月の株主総会終結の時まで

２ 職務内容（期待する行動特性等）

⑴ 代表取締役の補佐

⑵ 社のミッション遂行のマネジメント

３ 募集要件

⑴ 応募資格

  次のすべての要件を満たす者とします。

①鉄道事業法（昭和 61 年法律第 92 号）第６条に定める欠格事由に該当しないもの

②会社法（平成 17 年法律第 86 号）第 331 条に定める欠格事由に該当しないもの

③暴力団員（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律(平成３年法律第 77 号)第２条

第６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）でない者

④暴力団員又は暴力団員に対して資金等を提供し、又は便宜を供与するなど、直接的若しく

は積極的に暴力団の維持運営に協力していない、又は関与していない者

⑵ 求める人物像

①企業・団体等でマネジメント経験がある者

②経営感覚に優れ、決断力とリーダーシップを有する者

③関係機関との円滑な交渉が可能である者

④情勢の変化に対応できる柔軟な思考ができる者

⑤鉄道等の都市交通インフラに係る知識を有することが望ましい

2

役員公募に係る職務内容及び募集要件報告書

令和６年 10月 22日

大阪港湾局長様

株式会社大阪港トランスポートシステム

当団体の役員の採用に際して、大阪市退職者を選考の対象に含め公募選考手続を行うこととしたの

で、大阪市の監理対象団体における大阪市退職者の採用等に関する指針を定める規程第３条第４項の

規定に基づき、次のとおり報告します。

記

１ 役員の役職

⑴ 役職：代表取締役社長

⑵ 就任予定日及び任期：令和７年６月開催の株主総会から令和９年６月開催の株主総会まで（２年）

２ 職務内容（期待する行動特性等）

⑴ 代表取締役社長として業務及び組織を統括

⑵ 中期経営計画（年度計画含む）の策定及び確実な遂行

３ 募集要件

⑴ 応募資格

ア 企業若しくは団体等において、組織運営にかかるトップマネジメント又は同等の経験を有する

こと

⑵ 求める人物像

ア 大局的な観点を持ち、先見性のある経営感覚を有すること

イ ガバナンス、コンプライアンスの責任者としての経験を有し、強いリーダーシップを発揮でき

ること

ウ 経営者として豊富な実務経験及び高い経営能力を有すること

3

役員公募に係る職務内容及び募集要件報告書

令和６年 10月 22日

大阪港湾局長様

株式会社大阪港トランスポートシステム

当団体の役員の採用に際して、大阪市退職者を選考の対象に含め公募選考手続を行うこととしたの

で、大阪市の監理対象団体における大阪市退職者の採用等に関する指針を定める規程第３条第４項の

規定に基づき、次のとおり報告します。

記

１ 役員の役職

⑴ 役職：専務取締役（総務担当）※総務部長委嘱

⑵ 就任予定日及び任期：令和７年６月開催の株主総会から令和９年６月開催の株主総会まで（２年）

２ 職務内容（期待する行動特性等）

⑴ 株主対応、株主総会及び取締役会運営の統括

⑵ 代表権を有する社長及び副社長の補佐
⑶ 組織、人事事務の統括及び法務関連業務（係争案件等）の統括

⑷ 中期経営計画の策定及び経理業務の統括

⑸ 会計監査人との決算関連事務及び監査役事務局の統括

⑹ プレス等の取材対応及び当社情報の発信に係る統括

３ 募集要件

⑴ 応募資格

ア 企業若しくは団体等において、総務部門責任者としての実務経験を有すること

⑵ 求める人物像

ア 財務に関する知識等、経営計画の策定に必要な知識を有すること

イ 法務、財務の統括をするために必要な知識を有すること

ウ 組織運営に係るガバナンス及びコンプライアンスに関する識見を有すること

エ プレス対応等、取材を含めた広報部門を指揮するために必要な能力を有すること

4

役員公募に係る職務内容及び募集要件報告書

令和６年 10月 22日

大阪港湾局長様

株式会社大阪港トランスポートシステム

当団体の役員の採用に際して、大阪市退職者を選考の対象に含め公募選考手続を行うこととしたの

で、大阪市の監理対象団体における大阪市退職者の採用等に関する指針を定める規程第３条第４項の

規定に基づき、次のとおり報告します。

記

１ 役員の役職

⑴ 役職：常務取締役（鉄道担当）※鉄道事業部長委嘱

⑵ 就任予定日及び任期：令和７年６月開催の株主総会から令和９年６月開催の株主総会まで（２年）

２ 職務内容（期待する行動特性等）

⑴ 安全統括管理者として鉄道事業を統括

⑵ 北港テクノポート線開業後の安全管理

３ 募集要件

⑴ 応募資格

ア 鉄道事業法における安全統括管理者の選任要件を満たすこと

⑵ 求める人物像

ア 鉄道事業に係る経験若しくは知識を有すること

5

役員公募に係る職務内容及び募集要件報告書

令和６年 10月 22日

大阪港湾局長様

株式会社大阪港トランスポートシステム

当団体の役員の採用に際して、大阪市退職者を選考の対象に含め公募選考手続を行うこととしたの

で、大阪市の監理対象団体における大阪市退職者の採用等に関する指針を定める規程第３条第４項の

規定に基づき、次のとおり報告します。

記

１ 役員の役職

⑴ 役職：常務取締役（営業担当）※流通事業部長委嘱

⑵ 就任予定日及び任期：令和７年６月開催の株主総会から令和９年６月開催の株主総会まで（２年）

２ 職務内容（期待する行動特性等）

⑴ 不動産事業における営業部門の統括

３ 募集要件

⑴ 応募資格

ア 企業若しくは団体等において、組織運営に係るマネジメント又は同等の経験を有すること

⑵ 求める人物像

ア 職務内容を確実に遂行するために必要な知識、経験、能力を有すること

イ マネジメントに関する知識、経験を有し、円滑な組織運営ができること

ウ 組織運営に係るガバナンス及びコンプライアンスに関する識見を有すること

エ 当社不動産事業に係る経営課題の解決に熱意をもって取り組めること

6

役員公募に係る職務内容及び募集要件報告書

令和６年１０月１８日

経済戦略局長 様

株式会社大阪市開発公社

当団体の役員の採用に際して、大阪市退職者を選考の対象に含め公募選考手続を行うこととしたの

で、大阪市の監理対象団体における大阪市退職者の採用等に関する指針を定める規程第３条第４項の

規定に基づき、次のとおり報告します。

記

１ 役員の役職

⑴ 役 職

代表取締役社長

⑵ 就任予定日及び任期

就任予定日は令和７年６月の定時株主総会の日

任期は令和９年６月の定時株主総会終結までの２年

（令和７年６月の定時株主総会の承認を受けて取締役に就任し、その後の取締役会で互選によ

り代表取締役社長に選出されることになります。）

２ 職務内容

⑴ 会社の代表者

⑵ 船場センタービルの保有床等の賃貸経営、管理者業務及び船場パーキング並びにその他の経営に

かかる業務の責任者として執行の決定及び指揮監督

３ 募集要件

当社は取締役会設置会社であり、事業としては船場センタービルにおける保有床約 29,000㎡(全体

の約 40%)の賃貸事業と収容台数約 550 台の船場パーキングの駐車場事業を行う一方で、船場センタ

ービル全体約 470 人で構成されている区分所有者会から委託を受けた管理者業務を行っています。

さらに、令和 3年 1月に取得したオフィスビルの賃貸事業に取り組んでいます。

このような中で、次のような知識や経験、能力を有する人材を求めます。

⑴ 応募資格

民間企業・団体等において役員等として組織マネジメントやリーダーシップを発揮した実績を有

すること

⑵ 求める人物像

ア コンプライアンスについての識見があること

イ 大局的で先見性のある経営感覚があること

ウ 的確かつ迅速な理解・判断力があること

エ 対外的な交渉・調整力があること

7

役員公募に係る職務内容及び募集要件報告書

令和６年１０月１８日

経済戦略局長 様

株式会社大阪市開発公社

当団体の役員の採用に際して、大阪市退職者を選考の対象に含め公募選考手続を行うこととしたの

で、大阪市の監理対象団体における大阪市退職者の採用等に関する指針を定める規程第３条第４項の

規定に基づき、次のとおり報告します。

記

１ 役員の役職

⑴ 役 職

代表取締役専務

⑵ 就任予定日及び任期

就任予定日は令和７年６月の定時株主総会の日

任期は令和９年６月の定時株主総会終結までの２年

（令和７年６月の定時株主総会の承認を受けて取締役に就任し、その後の取締役会で互選によ

り代表取締役専務に選出されることになります。）

２ 職務内容

⑴ 会社の代表者及び社長の補佐

⑵ 船場センタービルの保有床等の賃貸経営、管理者業務及び船場パーキング並びにその他の経営に

かかる業務の責任者として執行の決定及び指揮監督

⑶ 管理担当取締役とともに船場センタービルの管理者業務の責任者

特に管理者業務に関連して次の課題解決に取り組む

・区分所有者会等の関係団体と連携し、船場センタービルの活性化に向けた取り組みの推進

・船場センタービルの管理者業務を竣工当時の内容から時代に即した内容へ見直し

・区分所有者会の円滑な運営

・老朽化している船場センタービルの中長期改修計画とその財源確保等

・船場センタービルの将来構想の検討

３ 募集要件（求める人物像）

当社は取締役会設置会社であり、事業としては船場センタービルにおける保有床約 29,000㎡(全体

の約 40%)の賃貸事業と収容台数約 550 台の船場パーキングの駐車場事業を行う一方で、船場センタ

ービル全体約 470 人で構成されている区分所有者会から委託を受けた管理者業務を行っています。

さらに、令和 3年 1月に取得したオフィスビルの賃貸事業に取り組んでいます。

 このような中で、次のような知識や経験、能力を有する人材を求めます。

⑴ ビルの維持管理、商業ビルの活性化などの課題解決のためのノウハウを有すること

⑵ 組織運営にかかるマネジメント力があり、コンプライアンスについての識見があること

⑶ 大局的で先見性のある経営感覚があること

⑷ 的確かつ迅速な理解・判断力があること

⑸ 対外的な交渉・調整力があること

8

役員公募に係る職務内容及び募集要件報告書

令和６年１０月２４日

経済戦略局長 様

株式会社大阪市開発公社

当団体の役員の採用に際して、大阪市退職者を選考の対象に含め公募選考手続を行うこととしたの

で、大阪市の監理対象団体における大阪市退職者の採用等に関する指針を定める規程第３条第４項の

規定に基づき、次のとおり報告します。

記

１ 役員の役職

⑴ 役 職

取締役（総務部担当）

⑵ 就任予定日及び任期

就任予定日は令和７年６月の定時株主総会の日

任期は令和９年６月の定時株主総会終結までの２年

（令和７年６月の定時株主総会の承認を受けて取締役に就任します。）

なお、取締役会において常務取締役に選任される場合があります。

総務部長を兼務することがあります。

２ 職務内容

⑴ 会社の経営にかかる業務執行の決定及び指揮命令

⑵ 人事・給与制度など総務業務並びに予算・決算など経理業務の総括

⑶ 中期経営計画の策定並びに進捗管理

３ 募集要件（求める人物像）

当社は取締役会設置会社であり、事業としては船場センタービルにおける保有床約 29,000㎡(全体

の約 40%)の賃貸事業と収容台数約 550 台の船場パーキングの駐車場事業を行う一方で、船場センタ

ービル全体約 470 人で構成されている区分所有者会から委託を受けた管理者業務を行っています。

さらに、令和 3年 1月に取得したオフィスビルの賃貸事業に取り組んでいます。

 このような中で、次のような知識や経験、能力を有する人材を求めます。

⑴ 人事、給与、経理やコンプライアンスなどについての識見があること

⑵ 堅実かつ柔軟な組織マネジメント力があること

⑶ 大局的で先見性のある経営感覚があること

⑷ 的確かつ迅速な理解・判断力があること

⑸ 対外的な交渉・調整力があること

9

役員公募に係る職務内容及び募集要件報告書

令和６年１０月１８日

経済戦略局長 様

株式会社大阪市開発公社

当団体の役員の採用に際して、大阪市退職者を選考の対象に含め公募選考手続を行うこととしたの

で、大阪市の監理対象団体における大阪市退職者の採用等に関する指針を定める規程第３条第４項の

規定に基づき、次のとおり報告します。

記

１ 役員の役職

⑴ 役 職

取締役（管理部担当）

⑵ 就任予定日及び任期

就任予定日は令和７年６月の定時株主総会の日

任期は令和９年６月の定時株主総会終結までの２年

（令和７年６月の定時株主総会の承認を受けて取締役に就任します。）

管理部長を兼務することがあります。

２ 職務内容

船場センタービルの管理者業務にかかる業務執行の決定及び指揮命令

⑴ 船場センタービルの管理者業務の総括

⑵ 建物の共有部分、附属施設の保存及び維持管理

⑶ 区分所有者会の事務局運営

⑷ 建物内外の保安管理

３ 募集要件（求める人物像）

当社は取締役会設置会社であり、事業としては船場センタービルにおける保有床約 29,000㎡(全体

の約 40%)の賃貸事業と収容台数約 550 台の船場パーキングの駐車場事業を行う一方で、船場センタ

ービル全体約 470 人で構成されている区分所有者会から委託を受けた管理者業務を行っています。

さらに、令和 3年 1月に取得したオフィスビルの賃貸事業に取り組んでいます。

  このような中で、次のような知識や経験、能力を有する人材を求めます。

⑴ ビルの維持管理や区分所有ビルなどについての識見があること

⑵ 堅実かつ柔軟な組織マネジメント力があること

⑶ 大局的で先見性のある経営感覚があること

⑷ 的確かつ迅速な理解・判断力があること

⑸ 対外的な交渉・調整力があること

10

役員公募に係る募集要件報告書

令和 6年 10月 18日

大阪市経済戦略局長様

株式会社大阪城ホール

当団体の役員の採用に際して、大阪市退職者を選考の対象に含め公募選考手続を行うこととしたの

で、大阪市の監理対象団体における大阪市退職者の採用等に関する指針を定める規程第３条第４項の

規定に基づき、次のとおり報告します。

記

１ 役員の役職

⑴ 役職：代表取締役社長

⑵ 就任予定時期及び任期：令和 7年 6月から令和 8年 6月（任期 1年）

２ 職務内容（期待する行動特性等）

⑴ 会社の代表、経営計画・経営戦略の策定等の業務執行の統括

⑵ 取締役会の主宰

⑶ 大規模集客施設の賃貸及び運営管理業務執行の統括

⑷ 社内ガバナンス、コンプライアンスの統括

３ 募集要件

⑴ 応募資格

企業・団体の役員等としての組織マネジメントの経験を有すること

⑵ 求める人物像

高い倫理観を有し、企業の社会的責任を果たす能力、意欲を有すること

11

役員公募に係る職務内容及び募集要件報告書

令和 ６年 １０月 ８日

大阪市計画調整局長

山田 裕文 様

関西高速鉄道株式会社

代表取締役社長 畑中 克也

当団体の役員の採用に際して、大阪市退職者を選考の対象に含め公募選考手続を行うこととしたの

で、大阪市の監理対象団体における大阪市退職者の採用等に関する指針を定める規程第３条第４項の

規定に基づき、次のとおり報告します。

記

１ 役員の役職

⑴ 役職      常務取締役

⑵ 就任予定日及び任期      2025年 6月（予定）定時株主総会から

2027年 6月（予定）定時株主総会の終結の時まで

２ 職務内容

⑴ 代表取締役の補佐

⑵ 事業計画及び中長期計画の策定、進行管理の総括

⑶ 会社経営等にかかる業務（人事、財務、施設管理等）全般の総括

３ 募集要件

⑴ 応募資格

ア 企業・団体の役員等として、組織マネジメントの経験を有すること

⑵ 求める人物像

ア 長期的視野に立った経営判断力、事業の進捗に必要な見識及び熱意を有すること

イ 組織運営にかかるマネジメント力を有しコンプライアンス推進に関し識見があること

ウ 対外的な交渉、調整能力があること

12

役員公募に係る職務内容及び募集要件報告書

令和６年 11月 19日

副首都推進局長 様

公立大学法人大阪

理事長 福島伸一

当法人の役員の採用に際して、大阪市退職者を選考の対象に含め公募選考手続を行うこととしたの

で、大阪市の監理対象団体における大阪市退職者の採用等に関する指針を定める規程第３条第４項の

規定に基づき、次のとおり報告します。

記

１ 役員の役職

⑴ 役職  理事(総務、人事、企画担当)

⑵ 就任予定日及び任期

令和 7年 4月 1日 任期 2年

２ 職務内容（期待する行動特性等）

⑴ 法人の総務部門の総括

⑵ 法人の人事部門の総括

⑶ 法人の企画部門の総括

※法人運営の都合により分担が変更となる可能性あり

３ 募集要件

(1)応募資格

企業・団体の役員等としての組織マネジメントの経験を有すること

(2)求める人物像

ア 総務、人事、企画に関する豊富な知識と経験を有すること

イ 公立大学法人組織の役員として、高い倫理観をもって、社会的責務を果たす意欲を有すること

13

役員公募に係る職務内容及び募集要件報告書

令和６年 11月 19日

副首都推進局長 様

公立大学法人大阪

理事長 福島伸一

当法人の役員の採用に際して、大阪市退職者を選考の対象に含め公募選考手続を行うこととしたの

で、大阪市の監理対象団体における大阪市退職者の採用等に関する指針を定める規程第３条第４項の

規定に基づき、次のとおり報告します。

記

１ 役員の役職

⑴ 役職  理事(財務、施設整備担当)

⑵ 就任予定日及び任期

令和 7年 4月 1日 任期 2年

２ 職務内容（期待する行動特性等）

⑴ 法人の財務部門の総括

⑵ 法人の施設整備部門の総括

※法人運営の都合により分担が変更となる可能性あり

３ 募集要件

(1)応募資格

企業・団体の役員等としての組織マネジメントの経験を有すること

(2)求める人物像

ア 財務、施設整備に関する豊富な知識と経験を有すること

イ 公立大学法人組織の役員として、高い倫理観をもって、社会的責務を果たす意欲を有すること

14

役員公募に係る職務内容及び募集要件報告書

令和６年９月 11日

大阪市経済戦略局長 様

地方独立行政法人大阪市博物館機構

理事長 真鍋 精志

当団体の役員の採用に際して、大阪市退職者を選考の対象に含め公募選考手続を行うこととし

たので、大阪市の監理対象団体における大阪市退職者の採用等に関する指針を定める規程第３条

第４項の規定に基づき、次のとおり報告します。

記

１ 役員の役職

(1) 役職 副理事長

(2) 就任予定日及び任期

令和７年４月１日（任期：令和７年４月１日～令和９年３月 31日）

２ 職務内容（期待する行動特性等）

  理事長のもと、機構全体の基本的な経営方針を立案し、設立団体の長（大阪市長）が定める

中期目標及びその達成のため機構が定める中期計画に基づく業務及び下記の事項を総理する。

(1) 法人経営

設立団体の長の認可を受けた中期計画及び設立団体の長に届け出た年度計画に基づいて

当機構が行う業務全体を総理する。

(2) 内部統制と法人経営の健全性確保

法人運営にあたり適時適切な意思決定を行うとともに、広報活動や情報開示を推進して法

人全体の業務運営の透明性の確保を図る。また、職員のコンプライアンス（法令遵守、企業

倫理）の徹底を図る。

職員の多様な働き方を踏まえた職務環境の醸成など、職員の多様性を活かした経営を行う。

(3) 外部関係機関との連携

設立団体（大阪市）の諸機関をはじめ、国内外の博物館、大学、研究機関、NPO法人・民

間企業等の関係機関と十分に連携し、円滑な業務運営を実現する。

３ 募集要件

(1) 応募資格

企業・団体の役員等としての組織全般を俯瞰する立場から組織マネジメントの経験を有す

ること

(2) 求める人物像

独立行政法人、公益法人その他の公的団体又は美術館・博物館の運営に識見を有すること

15

役員公募に係る職務内容及び募集要件報告書

令和６年１１月１１日

健康局長 様

地方独立行政法人

大阪市民病院機構

 当法人の役員の採用に際して、大阪市退職者を選考の対象に含め公募選考手続き

を行うこととしたので、大阪市の監理対象団体における大阪市退職者の採用等に関

する指針を定める規程第３条第４項の規定に基づき、次のとおり報告します。

記

１．役員の役職

(1) 役職

副理事長

(2) 就任予定日及び任期

令和７年４月１日 任期１年（前任者の残任期間）

２．職務内容

法人の業務全体を管理・監督し、理事長の補佐として経営上の意思決定を行う

３．募集要件

(1) 応募資格

企業・団体の役員等として組織のトップマネジメントの経験を有すること

(2) 求める人物像

ア 経営戦略、人材育成、内部統制に関する豊富な知識と経験を有すること

イ 医療制度に習熟し法人の関係団体との高い協議・調整能力を有すること

ウ 法人組織の役員として、高い倫理観をもって、社会的責務を果たす意欲を

有すること

16

役員公募に係る職務内容及び募集要件報告書

令和６年 10月 11日

大阪市建設局長

寺川 孝 様

地方独立行政法人天王寺動物園

理事長 山中 諄

当法人の役員の採用に際して、大阪市退職者を選考の対象に含め公募選考手続を行うこ

ととしたので、大阪市の監理対象団体における大阪市退職者の採用等に関する指針を定め

る規程第３条第４項の規定に基づき、次のとおり報告します。

記

１ 役員の役職

⑴ 役職 副理事長

⑵ 就任予定日及び任期 令和７年４月１日から令和９年３月 31日まで

２ 職務内容（期待する行動特性等）

⑴ 理事長の補佐

⑵ 動物園経営・運営にかかる業務（人事、財務、来園者サービス、営業、広報事業、

施設管理等）全般の総括

⑶ コンプライアンスの徹底をはじめとする内部統制の取組みの推進

⑷ 関係行政機関や企業・団体等との渉外・調整

⑸ 中期計画・年度計画の遂行と進捗管理

３ 募集要件

⑴ 応募資格

ア 企業・団体の役員等として組織マネジメントの経験を有すること

⑵ 求める人物像

ア 関係行政機関や企業・団体等との渉外交渉や調整業務を円滑に遂行できる能力を

有していること

イ 動物園、水族館、博物館をはじめとする社会教育施設または遊園地、テーマパー

クをはじめとするレクリエーション施設等における経営・運営の経験、知識を有

していることが望ましい

ウ 組織のガバナンス、コンプライアンスについて見識を有すること

17

	R7_kan_boshuyouken
	募集要件

	市街地
	07-3_別紙２「職務内容等報告書」（外環）
	04-2_別紙「職務内容等報告書」（OTS（社長・常務））
	30_諮問書【OTS】
	30-2_職務内容等報告書 【OTS】

	05-2_別紙「職務内容等報告書」（株公（社長・専務・取締役））
	20_諮問書【株公】
	20-2_職務内容等報告書 【株公】

	06-2_別紙「職務内容等報告書」（城H）
	07-2_別紙１「職務内容等報告書」（関高鉄）
	40_諮問書【大学】
	40-2_職務内容等報告書 【大学】

	博物館
	03-2_別紙「職務内容等報告書」（病院）
	09-2_別紙「職務内容等報告書」（動物園）